Ibnu
Khaldun biasa dipanggil dengan Abu Zaid, yang diambil dari nama anak sulungnya, yaitu Zaid.
Akan tetapi Ibnu Khaldun lebih dikenal dengan panggilan Ibnu Khaldun yang dinisbatkan
kepada nama kakeknya, yaitu Khalid (Imam dan Barizi Ahmad Tolkhah, 2004:99) . Dilahirkan
di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H (7 Mei 1332 M) di tengah-tengah keluarga ilmuwan dan
terhormat yang berhasil menghimpun antara jabatan ilmiah dan pemerintahan. Dari
lingkungan seperti ini Ibnu Khaldun memperoleh dua orientasi yang kuat yaitu pertama cinta
belajar dan ilmu pengetahuan dan yang kedua cinta jabatan dan pangkat.

6) Berbagai jenis ilmu
pengetahuan, metode pengajaran, cara memperoleh dan berbagai dimensinya, dan segala
sesuatu yang berhubungan dengannya. Kitab At-Ta’rif bi Ibnu Khaldun wa Rihlatuhu wa Gharban.
Syifa’al-sail li Tahdhib al-Masa’il . Ibnu Khaldun wafat pada tanggal 26 Ramadhan 808 H (16
Maret 1406 M), tak lama setelah ditunjuk keenam kalinya sebagai hakim. Dia dikebumikan di
kawasan pemakaman orang sufi di Kairo (Fuaad Baali dan Ali Wardi, 1989: 13)

Gambaran umum mengenai makna pendidikan menurut Ibnu Khaldun dituangkan
dalam kitab Muqaddimah .